
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Na ekologickou soutěž do rakovnické botanické 

zahrady se naše skupinka ze základky vypravila ve středu 

25. září. Jeli jsme vlakem s paní učitelkou Knappovou.   

         Tématem bylo ekologické zemědělství. Soutěžilo se ve třech kategoriích 

s programem: I. poznávačka v zahradě, II. bioriskuj, III. přenáška v DDM. 

V bioriskuj se dařilo páťákům, kteří v konkurenci pěti škol získali 1. místo. 

V hlavní soutěži dvojic skončili těsně pod stupni vítězů Kuba Hlaváček a Jirka 

Klementovič.  

      Jakmile byly všechny úkoly splněny, dostali jsme rozchod na rakovnickém 
náměstí. Následný návrat na nádraží jsme si zpestřili hledáním vatovce (obří pýchavky), 

kterého jsme viděli z botanické 

zahrady za plotem. Nalezenou 

houbu si odnesla s sebou Kačka 
Trpáková. Ve dvanáct hodin nám 

jel vlak, který nás dovezl zpět 

do Jesenice. 

Napsaly Marie Duchková a Vlasta 

Rácová, text doplnila paní učitelka 

Knappová 

 

KATEGORIE – I. 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 
 

Michaela Burstová, Michaela Narovcová,  V. 11 5. – 8. 

Emílie Casasová, Kateřina Trpáková V. 9 13. – 14.  

Jan Černohlávek V. 7 18. – 21. 

V I. kategorii soutěžilo 21 dvojic žáků a 2 jednotlivci. 
 

KATEGORIE – II.  

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 
 

Jiří Klementovič, Jakub Hlaváček VI. 13 7. – 10. 

Kristýna Řezáčová, Natálie Mottlová VI., VII. 8 28. – 32.  

Eliška Machová, Jan Trpák VII. 5 33. – 34. 

V II. kategorii soutěžilo 34 dvojic žáků. 
 

KATEGORIE – III. 

JMÉNO TŘÍDA BODY MÍSTO 
 

Marie Duchková, Vlasta Rácová IX. 9 26. – 27. 

V III. kategorii soutěžilo 28 dvojic žáků. 



3 

 

 

Atletického čtyřboje v Rakovníku se ve středu 9. října zúčastnila i výprava 

starších žáků ZŠ a MŠ Jesenice. Podívejme se společně na jejich výkony:   

KATEGORIE: STARŠÍ ŽÁCI   

JMÉNO 

6
0

 m
 

1
 0

0
0

 m
 

V
Ý

Š
K

A
 

D
Á

L
K

A
 

M
ÍČ

E
K

 

K
O

U
L

E
 

B
O

D
Y

 

M
ÍS

T
O

 

         

Tomáš Spurný  8,3 3 : 15,00 150   9,15 1762 10. 

Martin Spielberger  8,2 3 : 21,00 135  54,60  1542 17. 

Roman Bešík  8,3 3 : 29,00  451 44,80  1377 19. 

Francisco Čechman  8,2 3 : 52,00  433 58,10  1324 20. 

Matěj Duna   8,6 3 : 48,00 130   7,88 1221 24. 
 

 Družstvo jesenických žáků skončilo na celkovém 4. místě. 

 Soutěžilo 29 závodníků ze šesti škol okresu. 

 

 

Zopakovat si občas zásady BESIP (zkratka pro bezpečnost silničního provozu) 

je důležité. Naše čtvrtá třída s paní učitelkou Mrázovou a paní Kovářovou 

proto jela ve středu 9. října na dopravní hřiště do Rakovníka.  

Nejprve nám v učebně vysvětlili, jak máme správně jezdit na kole 

i jak se chovat jako chodci. Také jsme si zopakovali dopravní značky 

a připomněli si nezbytné vybavení cyklistů. Pak se šlo na dopravní 

hřiště. Půjčili nám zde kola (přilby jsme měli své) a mohlo se jezdit. 

Každý si uvědomil, že se pravidla na silnici musí dodržovat. 

Než nám jel zpáteční autobus, zašli jsme ještě na dětské hřiště. 

Atrakcí tam byla velká dřevěná loď. Nakonec jsme se vrátili zpět do 

Jesenice a do školy. 

Napsala Laura Zelenková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  

V rámci environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty (EVVO) a spolupráce se vzdělávací agenturou 

POCHOP PŘÍRODU měli žáci naší školy jedinečnou 

příležitost spatřit na vlastní oči vlka. Zajímavé setkání 

proběhlo v tělocvičně ve čtvrtek 10. října 2019. Krátký 

příspěvek o této události nám napsala dvojice děvčat ze 

7. třídy. 

Povídání s ukázkou se uskutečnilo ve školní 

tělocvičně, kam se dostavil nejprve první stupeň a po 

něm druhý. Zde už na žáky čekala paní Štěpánka 

Kadlecová, která se představila jako stopařka vlků. 

Jednoho měla s sebou na vodítku. Bylo to zvíře klidné, 

ale nesměli jsme být příliš hluční.  

Zajímavé vyprávění v rozsahu jedné vyučovací 

hodiny se týkalo nejen života vlků, ale i náplně práce paní Kadlecové. Mohli jsme si 

prohlédnout snímky z fotopastí a nakonec si pohladit i samotného vlka. Setkání 

v tělocvičně se nám moc líbilo a těšíme se na další.   

Napsaly Adéla Čóková a Natálie Mottlová 

 

 

O projektu 72 hodin se v Jeseníčku v minulosti psalo. Jedná se o tři dny 

vyplněné dobrovolnickými aktivitami, které pomohou naší přírodě a které se letos 

konaly již posedmé. Stranou jsme nemohli zůstat ani my – členové ekologického 

kroužku paní učitelky Knappové. 

Ve čtvrtek 10. října odpoledne jsme se s paní učitelkou a panem ředitelem 

Konířem vydali čistit ptačí budky rozmístěné od kempu k oběma Fikačům. V budkách 

se časem nakupí kromě slámy, větviček, mechu a peří i zbytky trusu či nestrávené 

zbytky potravy. Proto je musíme kontrolovat a čistit, případě podle potřeby opravit 

(jednu budku jsme k opravě skutečně přinesli).  

Nejprve jsme došli ke kempu, kam za námi přijel pan školník s nářadím. Poté 

jsme za mírného deště postupovali lesem k  Fikačům a připravovali budky k příštímu 

zabydlení. Bylo jich celkem dvanáct, z toho jedenáct použitých. V některých jsme 

navíc našli vajíčka nebo kukly motýlů. 

Cestou jsme rovněž sbírali odpad a čistili 

cedule naučné stezky Ve stopách žuly. 

Na konci trasy pan školník nářadí zase 

naložil do auta a odvezl zpět do školy. 

Všechny nás těšilo, že jsme udělali něco 

prospěšného. Celkem se nás zúčastnilo 

osmnáct – 15 dětí a 3 dospěláci. 

Napsaly Tereza Procházková  

a Eliška Machová ze 7. třídy 



5 

 

 

Podzimní pouštění papírových draků má v Jesenici 

dlouhou tradici. Mohl se o tom přesvědčit každý, kdo se 

v neděli 13. října odpoledne dostavil na polní cestu „podél 

zahrádek“. Počasí bylo velmi příjemné, sluníčko svítilo a 

lidí se sešlo opravdu hodně. Jen ten vítr zpočátku nefoukal 

tak, jak by si mnozí přáli. Proto se drakům do vzduchu 

moc nechtělo. Naštěstí se situace brzy změnila a draci 

přece jen vzlétli. Měli různé tvary i barvy, ale mně se 

nejvíce líbil ten, který zpodobňoval ještěrku. Za odměnu 

jsme všichni dostali bonbon nebo lízátko. Drakiáda se mi 

moc líbila a doufám, že se i u té příští sejdeme v hojném 

počtu.  

Napsala Michaela Burstová z 5. třídy  

 

 

Ve školním roce 2016/2017 se naše škola zúčastnila prvního ročníku 

dovednostní soutěže žáků 8. a 9. tříd s názvem Šikovné ruce. Účasti předcházela 

poznávací exkurze ve společnosti Pinie Lubná, jejíž součástí je také Dřevoobchod 

Lubná, kterou si v úterý 15. října zopakovali letošní osmáci a deváťáci. 

Obě třídy cestovaly v doprovodu 

pana ředitele Koníře a paní učitelky 

Valešové, jeho zástupkyně. Do Lubné 

jsme přijeli asi v deset hodin a hned se 

přesunuli do Pinie. Jde o rodinnou firmu, 

o níž si každý může přečíst na interne-

tové stránce https://pinie.cz/. Tady nás 

mile přivítal pan Marcel Pergler. Zeptal 

se nás, o jakém povolání uvažujeme   

a jaké máme povědomí o dřevě, jeho 
zpracování a využití. Zajímavé informace 

nám sdělil i přítomný pan lesník. Pověděl nám, jak roste strom, co se s ním poté děje  

a k jakému účelu je jeho dřevo vhodné. Potom začala vlastní exkurze. Ve výrobním 

areálu jsme zhlédli postupy strojního obrábění dřeva i manuální zručnost zdejších 

zaměstnanců. Pan Pergler nám vysvětlil, jaké předpoklady musí každý zaměstnanec 

splňovat, aby se této práci mohl věnovat. Samozřejmě jsme se mohli zeptat na všechno, 

co nás zajímalo.  

Na závěr exkurze jsme si mohli vybrat dřevěné polotovary na zhotovení výrobků, 

s nimiž se budeme ucházet o dobré umístění v dalším ročníku soutěže Šikovné ruce. 

Když jsme budovu opustili, podívali jsme se ještě, jak se připravuje palivové dřevo. 

Poté jsme se rozloučili a vydali se na autobusovou zastávku. Vlakový spoj z Rakovníka 

do Jesenice nenavazoval, a tak každému přišel vhod zhruba hodinový rozchod na 

náměstí. Pak už následovala jen cesta zpět do školy. 

Exkurze do Pinie Lubná byla velmi poučná a možná někoho inspirovala k volbě 

budoucího povolání. Byla naší první letošní a my se už těšíme na ty příští. 

Napsal Radek Pavelek z 8. třídy 

https://pinie.cz/


6 

 

 

NÁZEV KROUŽKU VEDOUCÍ SCHŮZKA ČAS 
 

 Ekologicko-přírodovědné 

 aktivity (5. – 9. tř.) 
 p. Vlastimila Knappová 

Pondělí 

15
10

 – 15
40

 

(sudý týden) 

 Aerobic  p. Miroslava Peterová 15
15

 – 16
30

 

 Karate, jiu-jitsu  p. Luboš Práger  16
30

 – 18
00

 

 Čtenářský klub  p. Eva Konířová 

Úterý 

13
30

 - 15
00

 

 Florbal 
 p. Jan Polák 

 p. Luděk Hlaváček 
15

00
 – 16

30
 

 Keramický kroužek 
 p. Jana Hornofová 

 p. Martin Hornof Středa 

12
45

 – 15
00

 

(nejdéle) 

 Hasičský kroužek  p. Jan Svačina 16
30

 – 17
30

 

 Flétny  p. Jana Doležalová Čtvrtek 13
00

 – 14
20

 

 Fotbal – mladší žáci  p. Zdeněk Jícha 
Pátek 

15
30

 – 16
30

 

16
30

 – 17
30

 

 Železniční modeláři (od 3. tř.)  p. Daniel Skála 16
00

 - 18
00

 

 

 
 

 Pedagogická intervence  p. Jana Doležalová Úterý 11
50

 – 12
35

 

 Reedukace specifických 

 poruch učení 
 p. Jana Doležalová Úterý 12

40
 – 13

25
 

 Reedukace specifických 

 poruch učení 
 p. Jana Doležalová Čtvrtek 14

20
 – 15

05
 

 Pedagogická intervence  p. Eva Konířová Pátek 14
20

 – 15
05

 

 

 Matematika (4. třída)  p. Simona Mrázová Úterý 13
00

 – 14
00

 

 Matematika (8. a 9. třída)  p. Klára Kavalerová  Středa 14
00

 – 15
00

 

 Matematika (6. a 7. třída)  p. Klára Kavalerová  Čtvrtek 14
00

 – 15
00

 

 

 

SPŠ Emila Kolbena Rakovník 

Sídliště generála Josefa Kholla 2501 

269 01 Rakovník 

Přihlásit se můžete přímo u lektorů – viz: 

https://spsrakovnik.cz/41-pedagogicky-sbor 

https://spsrakovnik.cz/41-pedagogicky-sbor


7 

 

NÁZEV KROUŽKU VEDOUCÍ SCHŮZKA ČAS 
 

 Kroužek robotiky  

 pro ZŠ a SŠ 
 Bc. Josef Kýna, DiS. Pondělí 15

00
 – 16

30
 

 Počítačový kroužek  

 pro ZŠ a SŠ – hardware 
 Bc. Josef Kýna, DiS. Úterý 15

00
 – 16

30
 

 Počítačový kroužek  

 pro ZŠ a SŠ – programování 
 Bc. Petr Lelovski Čtvrtek 15

00
 – 16

30
 

 

         Všechny kroužky začínají v říjnu a potrvají do konce školního roku. Účast v nich 

je vzhledem k podpoře projektem IKAP bezplatná, po zapsání je nutná pravidelná 

účast. Maximální počet žáků v kroužku je kvůli efektivní práci omezen na 15.  

 

 

 
 

  

 

 

         Zkouškou znalosti hub začalo první kolo soutěže Od podzimu do jara ve školním 

roce 2019/2020. Letošní podzim houbám přeje, a tak měli žáci co poznávat. Podívejme 

se, jak si vedli první soutěžící.  

VÝSLEDKY 1. KOLA – HOUBY  

MLADŠÍ ŽÁCI  STARŠÍ ŽÁCI 
       

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Matyas Naxera 19 1.  Eliška Hortová 18 1. 

Michaela Burstová 18 2. 
 

Jiří Klementovič 16 2. 

Zdeněk Švandrlík 15 3. Tereza Procházková 
15 3. – 4.  

Petr Makovský 14 4.  Vladimír Bouda 

Pavlína Žebrakovská 13 5.  Jakub Hlaváček 14 5. 

Štěpánka Danielová 12 6.  Miluše Vachtlová 
12 6. – 7.  

Adam Černohlávek 9 7. 
 

Lukáš Kougl 

Izabella Oláhová 
8 8. – 9.  

   

Nikola Vaicová     

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Hvězdy na nebi…   ZÁŘÍ  ZÁŘÍ nemám moc rád, protože končí prázdniny. 
     

a) Ta žena je…     réva se pěstuje na jižní Moravě.  

b) Postavili obranný…    ten sud rovně! 

c) Ta knížka je…    cenu se s tebou o tom bavit? 

d) Jedlá houba je např.    patří mezi psovité šelmy. 

e) Můj bratr moc rád…     jsem to neřekla. 

 
 

Který z kluků na obrázku je nejhloupější? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsou dány čtyři stejně dlouhé rovnoběžné úsečky – viz obrázek:    

Doplň dvě různoběžné úsečky, aby vznikla mohutná řeka (veletok). 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 2/2019-2020: 

1.- SUDOKU  

Součet čísel ve zvýrazněných 

polích je tento: 

7 + 7 + 5 + 3 + 8 = 30 

2.- ČAJ A MLÉKO 

Alice postupně dolévala tato množství mléka 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
     

 
 
 

 
   

Alice tedy vypila jednu plnou sklenici čaje a jednu plnou sklenici mléka. 

 

 

 
Do rámečků doplň slovo, kterým první věta 

končí a druhá začíná – viz příklad:  

 


